2.3 Além do número de vagas previstas neste processo seletivo, será formado cadastro de 
reserva para atendimento de vagas que surgirem ou forem criadas dentro do prazo de 
validade dessa seleção. 

2.4 A remuneração por esta atividade será feita em forma de bolsa de fomento, no valor de R$ 
1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais), cada parcela, para cada oferta da disciplina 
no período de validade deste Processo Seletivo, conforme a tabela disponível no subitem 2.1 

CURSO DISCIPLINA 
CARGA 

HORÁRIA 
PARCELAS DE 

BOLSA 

Letras EAD 13750-LÍNGUA INGLESA:PROD ORAL III 68 horas  4